

EXPRESIK

Nr 2–3 (332- 333) 01.04.2014

INFORMATOR OZW SEP W KATOWICACH



Spis treści:

- Współpraca z ZG SEP
- Z życia OZW SEP
- Walne Zgromadzenie Delegatów OZW SEP
- Szkolenia seminaryjne
- Z życia Kół
- Różne
- Z żałobnej karty

Współpraca z ZG SEP

14 stycznia – udział Aleksiego Kuźnika w posiedzeniu CK Odznaczeń i wyróżnień SEP w Warszawie.

15 stycznia – udział Teresy Machoń w posiedzeniu Centralnej Komisji Młodzieży i Studentów SEP w Biurze ZG SEP w Warszawie. Obradom przewodniczył Piotr Szymczak. Przyjęto sprawozdanie z działalności CKMiS za 2013 rok. Przedstawiony został program II Forum Młodzieży SEP w Szczecinie w dniach 4-5.04.2014 r. Przedstawiciele Komitetu Org. poinformowali o przygotowaniach do XVI ODME w Gdańsku. Prof. Igor Kurtynik przedstawił wyniki konkursu na najlepszą pracę dyplomową i najlepszą publikację młodzieżową.

31 stycznia – 1 lutego - odbyła się XVI Rada Prezesów SEP. Tym razem prezesów gościł Oddział Zagłębia Węglowego SEP w Katowicach. W posiedzeniu uczestniczyli prezesi 32 oddziałów.



fot.1 Uczestnicy Rady Prezesów z osobami towarzyszącymi

W obradach uczestniczyli również zaproszeni goście: przewodniczący CKOiW SEP prof. Stanisław Bolkowski, przewodniczący CK Historycznej prof. Jerzy Hickiewicz, prezesi/wiceprezesi firm - Jacek Janas (Tauron Wytwarzanie SA), Janusz Nowak (Manex), Mariusz Saratowicz (Eltrans Sp. z o.o.), Henryk Pawlak (PSE-Południe SA), Piotr Wojtas (EMAG) oraz sekretarz ge-

neralny Andrzej Boroń, kierownik sekretariatu prezesa SEP Ewa Materska. OZW SEP reprezentowali: Barbara Adamczewska, Jan Kurek, Aleksy Kuźnik i Teresa Machoń.

Część merytoryczna obrad rozpoczęła się w Sali Klubowej Domu Technika. Obradom przewodniczyli wspólnie prezes SEP Jerzy Barglik oraz dziekan Rady Prezesów Franciszek Mosiński. Chwilą ciszy uczczono pamięć prezesa Oddziału Konińskiego Jerzego Daniela i Krystyny Stec z Oddziału Gliwickiego. Oprócz spraw programowych podsumowano obchody patrona roku 2013 prof. Romana Dzieślewskiego.

Rada Prezesów SEP, po zapoznaniu się w wynikami balotażu obecnych członków honorowych SEP, głosowała nad kandydatami do godności członka honorowego SEP. Informację o działalności OZW SEP przedstawiła Teresa Skowrońska. Następnie wysłuchano prezentacji pięciu firm będących członkami wspierającymi SEP. Na zakończenie swego wystąpienia prezes Manex Sp. z o.o., pełniący także funkcję przewodniczącego Polskiej Izby Gospodarczej Elektrotechniki, wręczył prezesowi SEP i sekretarzowi generalnemu SEP Złote Odznaki Honorowe PIGE.

W trakcie części merytorycznej zebrania zorganizowany został oddzielny program dla osób towarzyszących.

Osoby te zwiedziły Muzeum Stanisława i Barbary Ptaaków, Archikatedrę Chrystusa Króla oraz Muzeum Historii Katowic.

Na zakończenie pierwszego dnia posiedzenia Rady Prezesów SEP, w sali restauracyjnej hotelu „Katowice” odbyło się spotkanie koleżeńskie, które uatrakcyjnił swym występem Krzysztof Respondek z kabaretu Rak.



fot.2. Krzysztof Respondek z Kabaretu „RAK” w towarzystwie Pań z SEP

10 lutego – zebranie sprawozdawczo-wyborcze Centralnej Sekcji Energetyki SEP w siedzibie PSE Centrum SA. Z naszego Oddziału udział wzięli członkowie Sekcji – Joanna Janus-Jurczyk i Bogdan Czarnecki (Elektrobudowa SA). Przyjęto sprawozdanie z działalności Sekcji w kadencji 2010 – 2014. Wybrano nowe władze Sekcji. Przewodniczącym Sekcji wybrano ponownie Ryszarda Marcińczaka.

11 lutego – zebranie Prezydium Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP w Biurze SEP pod przewodnictwem Aleksiego Kuźnika. Tego samego dnia o godz. 14⁰⁰ w Gmachu Mechaniki Politechniki Warszawskiej odbyło się zebranie Komisji Kwalifikacyjnej Izby Rzecznawców w którym także uczestniczył Aleksy Kuźnik. Obradom przewodniczył prof. Jan Maksymiuk. Komisja Kwalifikacyjna pozytywnie opiniowała przedłużenie rekomendacji SEP dla trzech firm: PPUH SAN-El Sp. z o.o. z Tychów, Zakładu Instalacji Elektrycznych „CAGRO” z Radzionkowa, ZPUE Silesia z Katowic.

25 lutego - w sali konferencyjnej Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w Warszawie, odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Centralnego Kolegium Sekcji Instalacji i Urządzeń Elektrycznych SEP. Jako przedstawiciel OZW SEP udział wzięł przewodniczący oddziałowej sekcji SIiUE Stanisław Walczak. Jako przedstawiciel ZG SEP wzięł udział Krzysztof Kolonko. W części zebrania uczestniczył także Sekretarz Generalny SEP Andrzej Boroń. Przewodniczącym Centralnego Kolegium Sekcji wybrano ponownie Andrzeja Boczkowskiego. Na zakończenie omówiono kierunki działalności Sekcji w kadencji 2014/2018.

Z życia OZW SEP

5 lutego - posiedzenie Komisji Rewizyjnej OZW SEP.

7 lutego – tradycyjne spotkanie z artystami – Henrykiem Bzdokiem i Zygmuntem Stuchlikiem organizowane przez Aleksiego Kunika w Ośrodku Rzecznawstwa.



fot.3. Spotkanie w ORz, od lewej: Teresa Machoń, Aleksy Kuźnik, Henryk Bzdok, Klaudia Pańczyk-Tytko i Zygmunt Stuchlik

12 lutego - posiedzenie Komisji Rewizyjnej OZW SEP.

15 lutego – Prezes SEP Jerzy Barglik i prezes OZW SEP Teresa Skowrońska uczestniczyli w koncercie karnawałowym zorganizowanym przez prezydenta Katowic mgr. inż. elektryka Piotra Uszoka jako wyraz podziękowania dla instytucji za współpracę z Urzędem Miasta i zaangażowanie na rzecz rozwoju Katowic w roku 2013. Koncert odbył się w Sali Koncertowej Akademii Muzycznej w Katowicach.

17 lutego – XXXII zebranie zarządu OZW SEP w sali nr 4 Domu Technika. Prezes Teresa Skowrońska poinformowała o działalności Oddziału od 07.01.2014 r. oraz przedstawiła sprawozdanie merytoryczne z działalności OZW SEP w roku 2013. Sprawozdanie finansowe z działalności OZW SEP w roku 2013 przedstawiła główna księgowa Klaudia Pańczyk Tytko. Bogdan Czarnecki przedstawił sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Oddziału, po czym odbyła się dyskusja nad sprawozdaniami.



fot. 4. Bogdan Czarnecki przedstawia sprawozdanie KRO

Zarząd OZW przyjął uchwałę o zatwierdzeniu bilansu OZW SEP za rok 2013.

28 lutego – udział Teresy Skowrońskiej oraz Jana Kurka w WZD Oddziału Bielsko-Bialskiego SEP. Zebranie odbyło się w sali konferencyjnej Hotelu Dębowiec na terenach ZIAD Bielsko-Biała. Uczestników oraz zaproszonych gości powitał ustępujący prezes Oddziału Krzysztof Sitkiewicz. Obrady prowadził burmistrz Żywca Antoni Szlagor. Na wstępie głos zabrał Prezydent Miasta Bielsko-Biała Jacek Krywult. Członek ZG SEP Krzysztof Kolonko przekazał list od prezesa SEP Jerzego Barglika z podziękowaniem za bardzo dobrą działalność Oddziału w mijającej kadencji oraz z życzeniami dla nowych władz. W zgromadzeniu uczestniczyło 57 delegatów, co oznaczało 81% frekwencję. Jednoznacznie udzielono absolutorium ustępującym władzom Oddziału. Prezesem Oddziału wybrano ponownie Kol. Krzysztofa Sitkiewicza.

4 marca – udział Członka Zarządu OZW Jacka Borkiewicza w WZD Oddziału Nowohuckiego SEP. Ze-

branie odbyło się w siedzibie Oddziału Nowohuckiego im. Stanisława Szeligi w Krakowie –Nowej Hucie. Po wysłuchaniu sprawozdań delegacji udzielili absolutorium ustępującym władzom Oddziału. W imieniu Prezesa SEP Jerzego Barglika wystąpił z gratulacjami wiceprezes SEP Jan Strzałka, a w imieniu Zarządu Oddziału Zagłębia Węglowego SEP – gratulację złożył Jacek Borkiewicz. Prezesem Oddziału wybrano Bogdana Niżnika, dotychczasowego skarbnika Oddziału.

4 marca – udział Teresy Skowrońskiej w WZD Oddziału Gliwickiego SEP w sali konferencyjnej restauracji MAG w Gliwicach. Wręczono odznaki i medale sepowskie. W zebraniu uczestniczyło 76 delegatów, co stanowiło 84% ogólnej liczby delegatów i członków honorowych. Po wysłuchaniu sprawozdań udzielono absolutorium ustępującym władzom Oddziału. Prezesem Oddziału Gliwickiego SEP wybrano Jana Kapinosa z Politechniki Śląskiej.

1 marca W warszawskim Domu Technika odbyło się Walne Zgromadzenie Delegatów Oddziału Warszawskiego SEP im. Kazimierza Szpotańskiego. W obecności prezesa FSNT NOT Ewy Mańkiewicz-Cudny, prezesa SEP prof. Jerzego Barglika wręczono odznaki i medale notowskie i sepowskie, a także medale im. prof. Jana Pawła Nowackiego nadawane przez Oddział Warszawski SEP. Medalem takim zastał uhonorowany Aleksy Kuźnik – zastępca przewodniczącego Komisji Odnaczeń i Wyróżnień SEP, konsultant Ośrodka Rzecznictwa OZW SEP. Prezesem Oddziału wybrano ponownie Miłosławę Kujszczyk-Bożentowicz.

13 marca – udział Teresy Machoń oraz Jana Kurka w seminarium szkoleniowym nt. „Aktualne problemy funkcjonowania Komisji Kwalifikacyjnych w SEP”, które zorganizowała Centralna Komisja Upnień Zawodowych i Specjalizacji Zawodowej Inżynierów SEP dla przewodniczących i sekretarzy komisji kwalifikacyjnych. Stan i funkcjonowanie Komisji Kwalifikacyjnych w SEP przedstawił przewodniczący CKUZiSZI SEP Jan Strzałka. O powoływanie i funkcjonowanie Komisji Kwalifikacyjnych w świetle aktualnych unormowań prawnych i aktualnej polityki UREi mówił dyrektor Departamentu Rynków Energii Elektrycznej i Ciepła URE Adam Dobrowolski.

O doświadczeniach przy wdrożeniach przepisów dot. BHP przy urządzeniach energetycznych przybliżył przedstawiciel Ministerstwa Gospodarki – Igor Lange. O nowych przepisach BHP w energetyce, o uznawaniu kwalifikacji zawodowych w energetyce krajach członkowskich UE mówił przedstawiciel UDT Paweł Smoliński.

28 marca – udział prezesa SEP Jerzego Barglika, Teresy Skowrońskiej oraz Teresy Machoń w posiedzeniu prezydium ZG SEP oraz w spotkaniu Komitetu

Organizacyjnego 100-lecia SEP w Domu Technika NOT w Krakowie.

WZD OZW SEP

19 lutego – odbyło się Walne Zgromadzenie Delegatów OZW SEP. w siedzibie Instytutu Technik Innowacyjnych EMAG. Zebranie otworzyła prezes Teresa Skowrońska, która po przywitaniu przybyłych gości oraz delegatów zaproponowała skład prezydium WZDO. Przewodniczącym WZDO został wybrany kol. Henryk Tymowski a sekretarzem została kol. Teresa Machoń.



fot.5. Przewodniczący Zgromadzenia Henryk Tymowski i sekretarz Teresa Machoń.

Przyjęto porządek obrad i wybrano 3 komisje: mandatową, skrutacyjną oraz uchwał i wniosków. Komisja Mandatowa. ogłosiła prawomocność Zgromadzenia. W zebraniu uczestniczyło 68 delegatów co stanowiło 84% ogólnej liczby delegatów i Członków Honorowych SEP (81 delegatów).

WZDO zaszczyciło swoją obecnością wielu gości. ZG SEP oficjalnie reprezentowany był przez wiceprezesa SEP Jan Strzałkę.

Obecni byli prezesi oddziałów SEP Andrzej S. Grabowski (Gliwice), Krzysztof Sitkiewicz (Bielsko-Biała), Krzysztof Zięba (Nowa Huta) oraz członek ZG SEP Krzysztof Kolonko. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Hutniczego reprezentował prezes prof. Janusz Szpytko.

Prezes SEP w towarzystwie prezesa OZW Teresy Skowrońskiej wręczyli Rekomendację SEP dla firmy PPUH SAN-EL Sp. z o.o. z Tychów. Rekomendację odebrali Wiceprezes Spółki Andrzej Czmok oraz prezes Koła nr 22 przy SAN-EL - Krzysztof Bieniasz .

Następnie prezes SEP prof. Jerzy Barglik w towarzystwie przewodniczącego GKR Tomasza Kołakowskiego wręczyli medale stowarzyszeniowe. Medal im. prof. Włodzimierza Krukowskiego odebrał – Jan Kurek – dyrektor Ośrodka Rzecznictwa OZW, Teresa Machoń – skarbnik OZW oraz Teresa Skowrońska – prezes OZW.



fot. 6. Od lewej: Jerzy Barglik, Teresa Skowrońska, Teresa Machoń, Jan Kurek, Tomasz Kolakowski

Medal im. prof. Jana Obrąpalskiego odebrali: Stanisław Góra – członek Zarządu Piotr Wojtas – dyrektor EMAG.



fot. 7. Od lewej: Jerzy Barglik, Piotr Wojtas, Stanisław Góra, Tomasz Kolakowski

Medal im. prof. Alfonsa Hoffmana odebrały: Iwona Gajdowa redaktor naczelna Spektrum oraz Dorota Szulik - członek Zarządu OZW SEP.



fot.8. Wręczenie medali prof. Hofmanna .Od prawej: Iwona Gajdowa, Dorota Szulik i Tomasz Kolakowski

Przyjęcie nowego członka zwyczajnego SEP - Tomasz Michalika – prezesa Energoaparatury SA wręczając mu legitymację SEP oraz znaczek

Prezes OZW Teresa Skowrońska przedstawiła sprawozdanie merytoryczne z działalności Oddziału za kadencję 2010-2014 . Zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdan Czarnecki przedstawił sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, a Bolesław Kubik - sprawozdanie Sądu Koleżeńskiego .

Po wysłuchaniu sprawozdań za kadencję 2010 – 2014 delegaci udzielili absolutorium ustępującym władzom Oddziału, po czym nastąpiły wystąpienia gości.

W wyniku wyborów prezesem Oddziału Zagłębia Węglowego SEP został prof. Jerzy Barglik.

Do zarządu zostali wybrani: Jacek Borkiewicz, Krzysztof Borkiewicz, Bogdan Czarnecki, Szymon Jagodzik, Jacek Janas, Andrzej Klaczkowski, Marek Krupa, Teresa Machoń, Mariusz Saratowicz, Teresa Skowrońska, Henryk Spierewka, Jerzy Trzeszczyński, Stanisław Walczak, Piotr Wojtas, Mirosław Żbik.

Do Komisji Rewizyjnej weszli: Eugeniusz Białoń, Władysław Cholewski, Andrzej Czajkowski, Wojciech Krzywoń i Piotr Kucjas.

Sąd Koleżeński tworzą: Marek Borowicki, Jacek Rozewicz i Dorota Szulik.

SZKOLENIA SEMINARIJNE

Plan seminariów do końca czerwca 2014 r. organizowanych przez OZW i ŚIOIIB:

8.04.2014 wtorek, 9⁰⁰-16⁰⁰

Warsztaty z zakresu pomiarów ochrony przeciwporażeniowej (TT)

1. Omówienie podstaw prawnych z zakresu ochrony przeciwporażeniowej w instalacjach elektrycznych – inż. Stanisław Walczak (Centralne Kolegium Sekcji Instalacji i Urządzeń Elektrycznych SEP).
2. Pomiary ochrony przeciwporażeniowej w **układzie TT** – ćwiczenia (Skuteczność ochrony przeciwporażeniowej w układzie TT; pomiar izolacji, pomiar uziemień) – inż. Zygmunt Szczepański, dr inż. Albert Smalcerz (Politechnika Śląska).

29.04.2014 wtorek, 10⁰⁰-15⁰⁰

Szkolenie seminaryjne „Pomiary elektryczne w przestrzeniach zagrożonych wybuchem” – mgr inż. Wojciech Kwiatkowski (GIG, Kopalnia Doświadczalna Barbara)

13.05.2014 wtorek, 9⁰⁰-16⁰⁰

Warsztaty z zakresu pomiarów ochrony przeciwporażeniowej(TN)

- 1 Omówienie podstaw prawnych z zakresu ochrony przeciwporażeniowej w instalacjach elektrycznych – **inż.** Stanisław Walczak (Centralne Kolegium ŚliUE SEP).
- 2 Pomiary ochrony przeciwporażeniowej w **układzie TN** – ćwiczenia (Skuteczność ochrony przeciwporażeniowej w układzie TN; pomiar izolacji, pomiar

uziemień) – inż. Zygmunt Szczepański, dr inż. Albert Smalcerz (Politechnika Śląska).

27.05.2014 wtorek, 10⁰⁰-15⁰⁰

Szkolenie seminaryjne: „Modernizacje starych instalacji elektrycznych” – inż. Stanisław Walczak (CK SliU-E) oraz prezentacja firmy EURO PRO GROUP nt.

„Diagnostyka termowizyjna w energetyce jako metoda zapobiegania awariom”

10.06.2014 wtorek, 10⁰⁰-15⁰⁰

Szkolenie seminaryjne: „Rozporządzenie dotyczące bezpiecznej pracy przy urządzeniach energetycznych, obowiązujące od 24.10.2013r.– Jacek Czech (nadspektor Państwowej Inspekcji Pracy, Okręgowy Inspektorat Pracy w Katowicach)

Seminaria odbywają się w Domu Technika NOT w Katowicach, ul. Podgórna 4 w godz. od 10⁰⁰ do 15⁰⁰; warsztaty od 9⁰⁰ do 16⁰⁰.

Koszt uczestnictwa: członkowie ŚOIIB – 20 zł, członkowie OZW SEP – 20 zł, pozostałe osoby: seminarium – 200 zł, warsztaty – 320 zł.

Każdy uczestnik szkolenia otrzymuje materiały na płycie CD oraz zaświadczenie o ukończeniu szkolenia.

W przerwach szkolenia zapewniamy kawę, herbatę oraz poczęstunek. Pisemne zgłoszenia zawierające: imię, nazwisko, numer ewidencyjny (członkowski), adres, e-mail, numer telefonu, dane do wystawienia faktury, przyjmowane są do poniedziałku poprzedzającego wybrane szkolenie lub do wyczerpania miejsc. Opłatę należy wnieść najpóźniej na dzień przed rozpoczęciem szkolenia. Zgłoszenia proszę kierować na adres OZW SEP: 40-026 Katowice, ul. Podgórna 4, pokój 36, fax 32 255 25 03, e-mail: biuro@sep.katowice.pl Aktualny plan szkoleń zamieszczony jest na stronie internetowej: www.sep.katowice.pl

Zastrzegamy sobie prawo do zmian w programie.

Z życia Kół i Sekcji

20 lutego – zebranie Koła Terenowego nr 26 w Katowicach. Referat nt. „Egzamin kwalifikacyjny z przygotowania zawodowego w zawodzie Technik – Elektryk wygłosił mgr inż. Ryszard Rudnicki. Tradycyjnie przeprowadzono 3 konkursy dotyczące tematyki poprzedniego zebrania „Ochrona przeciwporażeniowa do 1kV – aktualny stan prawny”.

25 lutego – spotkanie członków Koła SEP nr 28 przy Południowym Koncernie Węglowym SA (obecna nazwa: Tauron – Wydobywanie SA). w Jaworznie, w sali Klubu NOT. Zostały omówione sprawy organizacyjne Koła. Wysłuchano wykładu nt. „Modernizacja maszyn wyciągowych górniczych wyciągów szybowych” oraz nt. „Eliminacja zakłóceń spowodowanych zjawiskiem ferorezonansu w sieciach elektroenergetycznych SN”.

6 marca - spotkanie ostatkowe prezesa Jerzego Barglika z pracownikami Biura OZW SEP. Gościem spotkania był dyrektor EMAG Piotr Wojtas.



fot 9. Spotkanie ostatkowe w Sali prezydenckiej OZW SEP

25 marca – udział Andrzeja Czajkowskiego w Opol-
skich Dniach Elektryki.

26 marca – odbyła się Impreza Kulturalna dla członków SEP i ich rodzin. W Muzeum Historii Katowic zwiedzono 2 wystawy. Pierwszą była wystawa obrazów Haliny Lerman „To tylko kolor”. Na drugiej wystawie analizowaliśmy obraz „Martwa natura” - Pietera Boela (Galeria jednego obrazu).



fot.10. Grupa „Imprezowiczów” w Muzeum

W najbliższym okresie

- Katowice, w każdy czwartek o godz. 13³⁰ - bezpłatna Poradnia Energetyczna (G-1). Wykład nt. „Norma: PN-HD 60364”. Godz. 15⁰⁰ – egzaminy kwalifikacyjne.
- Katowice, 7 kwietnia EMAG, godz. 15:00 – I Zebranie Zarządu OZW w nowej kadencji.
- Katowice, 7 – 14 kwietnia – kurs przygotowawczy do egzaminów kwalifikacyjnych bez pomiarów.
- Katowice, 8 kwietnia, godz. 11⁰⁰ – 14⁰⁰, Dom Technika NOT, sala nr 40 – Poradnia Norm i Przepisów Elektrycznych.
- Katowice, środa 9 kwietnia, godz. 10³⁰ - bezpłatna Poradnia Energetyczna (G-2 i G-3) i konsultacje przedegzaminacyjne. Godz. 12⁰⁰ – egzaminy kwalifikacyjne Kom. Kw. Nr 334

To jest dodatkowy termin egzaminu i konsultacji przedegzaminacyjnych! **Obowiązują wcześniejsze zapisy (do 7.04.2014 r.)** W przypadku nie zgłoszenia się nikogo do poniedziałku 7.04.2014r. termin zostanie odwołany!

- Katowice, **17 kwietnia**, Dom Technika - zebranie Koła Terenowego nr 26 w Katowicach. Referat nt. „Badanie i pomiary generatorów w trakcie eksploatacji”.
- Katowice, **22 – 28 kwietnia** – kurs przygotowawczy do egzaminów kwalifikacyjnych z pomiarami.
- Katowice, wtorek **22 kwietnia**, godz. 13³⁰ - bezpłatna Poradnia Energetyczna (**G-2 i G-3**) i konsultacje przedegzaminacyjne. Godz. 15⁰⁰ – egzaminy kwalifikacyjne Kom. Kw. Nr 334.
- Katowice, **5 – 12 maja** – kurs przygotowawczy do egzaminów kwalifikacyjnych bez pomiarów.
- Katowice, **19 – 23 maja** – kurs przygotowawczy do egzaminów kwalifikacyjnych z pomiarami.
- Katowice, **20 maja** - Dzień branżowy OZW SEP podczas Śląskich Dni Techniki (19-22 maja br.)
- Katowice, wtorek **27 maja**, godz. 13³⁰ - bezpłatna Poradnia Energetyczna (**G-2 i G-3**) i konsultacje przedegzaminacyjne. Godz. 15⁰⁰ – egzaminy kwalifikacyjne Kom. Kw. Nr 334.

Śląskie Dni Techniki

Śląska Rada Naczelnej Organizacji Technicznej FSNT w Katowicach przy współudziale oddziałów stowarzyszeń branżowych: organizuje w dn. **19 – 22 maja br.** Śląskie Dni Techniki. na terenie Domu Technika w Katowicach, przy ul. Podgórznej 4.

Program:

19 maja – poniedziałek, godz. 11⁰⁰-15⁰⁰

Dzień branżowy Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Górnictwa. Konferencja „Górnictwo Dziś i Jutro”

20 maja – wtorek, godz. 9⁰⁰-15⁰⁰

Dzień Branżowy Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Seminarium: „Zasady posiadania kwalifikacji i zakres egzaminu G-1 oraz obowiązujące akty prawne dla osób przystępujących do egzaminu kwalifikacyjnego”

20 maja, wtorek, godz. 9⁰⁰-15⁰⁰

Dzień Branżowy Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych. Sympozjum: „Nowoczesne oczyszczalnie przydomowe”.

21 maja środa godz. 11⁰⁰-14⁰⁰

Dzień Centralny wraz z podsumowaniem konkursu „Mistrz Techniki Regionu Katowickiego”.

21 maja środa godz. 9⁰⁰-14⁰⁰

Dzień Branżowy Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa. Seminarium „Budownictwo wielkopłytkowe – Środa Inżynierska”.

21 maja środa godz. 9⁰⁰-15⁰⁰

Dzień Branżowy Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych. Sympozjum: „Produkcja rur z tworzyw sztucznych” oraz „Produkcja kształtek do budowy rurociągów”.

22 maja czwartek, godz. 9⁰⁰-15⁰⁰

Dzień Branżowy Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych. Sympozjum: „Gospodarowanie wodami zgodnie z zasadami zachowania równowagi przed biodegradacją” oraz pokaz „Programy komputerowe dla projektantów”.

RÓŻNE

- Zmiana w zarządzie Tauron Wytwarzanie.

Po tym jak Stanisław Tokarski dotychczasowy prezes zarządu Tauron Wytwarzanie SA objął stanowisko wiceprezesa zarządu ds. strategii i rozwoju w Tauron Polska Energia, powołano jego tymczasowego następcę w wytwórczej spółce Grupy. Obowiązki prezesa spółki Tauron Wytwarzanie pełni obecnie wiceprezes i dyrektor ds. produkcji w spółce Jacek Janas. Oprócz niego w zarządzie wytwórczej spółki Grupy Tauron zasiadają wiceprezesa: Albert Kępka - dyrektor ds. rozwoju i inwestycji, Piotr Kołodziej - dyrektor ds. ekonomiczno-handlowych oraz Grzegorz Wrona - dyrektor ds. restrukturyzacji majątku.

Radę nadzorczą spółki tworzą natomiast Krzysztof Zawadzki (przewodniczący), Paweł Starzyk (sekretarz) oraz Dariusz Lubera, Aleksander Grad, Andrzej Dziubany i Zdzisław Przydatek. wg. CIRE.

- Odkryto fale grawitacyjne

Naukowcom udało się zaobserwować fale grawitacyjne, czyli „zmarszczki” na czasoprzestrzeni, które niemal przed wiekiem przewidział w swojej teorii Albert Einstein. Fale grawitacyjne uważane były za „ostatni element układanki” wiedzy o tym jak powstał Wszechświat. Odkrycia dokonali naukowcy pod kierownictwem Johna M. Kovaca z Harvard-Smithsonian Center for Astrophysics w Cambridge (Massachusetts) podczas obserwacji kosmicznego promieniowania, czyli pozostałości promieniowania po Wielkim Wybuchu. wg WPROST

Z żałobnej karty

W dniu 8.03.2014r. zmarł w wieku 79 lat kol. Paweł Gorzała – współzałożyciel koła SEP nr 20 przy Energoaparaturze SA, prezes dwóch kadencji (1963-68 i 1978-80), wieloletni przewodniczący Komisji Kwalifikacyjnej OZW SEP. Pogrzeb odbył się w Zabrze w dniu 14.03.2014r. w kościele Św. Wojciecha, pochowany na cmentarzu przy ul. Czołgistów 6.